情報科学研究科教授会議事要旨（令和６年１１月７日）（案）

前回（１０月３日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) １０月１６日 教育研究評議会

2) １０月１６日 部局長会議

（研究科内委員会等）
1) １０月８日（臨時）、１１月７日 専攻長会

２．令和８（２０２６）年度４月入学者に係る入試日程について

標記のことについて、報告があった。

【協議事項】

１．教授選考の発議について

   情報基礎数学専攻長及びマルチメディア工学専攻長から教授選考の発議について申し出があり、審

議の結果、承認された。

２．大阪大学大学院情報科学研究科長選考規程第六条についての申合せの制定について

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．大阪大学大学院情報科学研究科長選考規程第十四条についての覚書の廃止について

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．令和６年度情報科学研究科補正予算（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．共同研究講座の設置について

   「やさしいAI・人工意識共同研究講座」の設置について、審議の結果、承認された。

６．「指導教員」資格について

情報システム工学専攻協力講座准教授１名の「指導教員」資格について、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和６年１２月５日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催すること

が確認された。